
Schriftliche Prüfungen im SS 2020

Code-
Nr.

Veranstaltung Lehrende
1. Prüfer

Lehrende
2. Prüfer

Prüfungsform Prüfungsdauer
Uhrzeit

Räume Erlaubte Hilfsmittel Semester/
Richtung/

Schwerpunkt

Koordination Anzahl
Studenten

Samstag / Saturday, 12.09.2020 keine Prüfung

Montag / Monday, 14.09.2020
TP-40 Anwendungen technischer 

Textilien
Hochleistungsfasern, Einsatzgebiete 
technischer Textilien

Mahltig/Groten Groten/Mahltig Klausur
Teil Einsatzgebiete 

technischer 
Textilien

60
08:30 - 09:30

S E01 nicht programmierbarer 
Taschenrechner

Sommer - Textil Schrick 25

TP-130 Open Design Space Ellwanger-Mohr Wachs Seminarausarbeitung Abgabe
13:00 - 14:00

CAFETE - Zugang über 
Gebäude F

 Webschulstraße 33

Sommer - Design Franken 14

Dienstag / Tuesday, 15.09.2020 keine Prüfung

Mittwoch / Wednesday, 16.09.2020
TP-33 Instrumentelle Analytik Vossebein Eigenstetter Klausur 60

11:00 - 12:00
Z E34-36 KEINE Winter - Textil Werner 2

Donnerstag / Thursday, 17.09.2020 keine Prüfung

Freitag / Friday, 18.09.2020 keine Prüfung

Samstag / Saturday, 19.09.2020 keine Prüfung

Montag / Monday, 21.09.2020
TP-32 Managementsysteme und 

Normen
Quattelbaum Vossebein Klausur 60

14:00 - 15:00
Z E34-36 KEINE Winter - Textil, Bekleidung Schrick 15

Dienstag / Tuesday, 22.09.2020 keine Prüfung

Mittwoch / Wednesday, 23.09.2020
TP-11 Numerische Mathematik Quattelbaum Breckenfelder Klausur 90

08:30 - 10:00
V1 E02 nicht programmierbarer 

Taschenrechner
Sommer - Textil, Bekleidung Niemeyer 34

Donnerstag / Thursday, 24.09.2020 keine Prüfung

Freitag / Friday, 25.09.2020
TP-50 Textil- und 

Bekleidungstechnologie
Smart Textiles, Umwelt und Recycling

Büsgen/Schwarz-PfeiffSchwarz-
Pfeiffer/Quattelbaum/
Büsgen

Klausur 120
11:00 - 13:00

V2 E02 Taschenrechner Winter - Textil, Bekleidung, 
Design

Berger 16

Samstag / Saturday, 26.09.2020 keine Prüfung

Montag / Monday, 28.09.2020 keine Prüfung

Dienstag / Tuesday, 29.09.2020
TP-70 Ausgewählte Textile 

Technologien
Spez. Gebiete der Maschentechnik,
Spez. Gebiete der Weberei

Weber/Büsgen Büsgen/Weber Klausur 60
12:00 - 13:00

Z E33 Fadenzähler, Lupe, 
Ausnehmbesteck, Schere, 

Taschenrechner

Sommer - Textil Heimlich 22

Mittwoch / Wednesday, 30.09.2020 keine Prüfung

Donnerstag / Thursday, 01.10.2020 keine Prüfung

Freitag / Friday, 02.10.2020
TP-100 Innovative Produktionsverfahren

Mass Customization, 
Fügetechnologien

Detering-Koll/Zöll Zöll/Paas Klausur + Hausarbeit 
für Teil 

Fügetechnologie

60
10:30 - 11:30

Z E33 KEINE Sommer - Bekleidung Coesfeld 9

Vorschau Prüfungsangebot im Oktober keine Prüfung

Masterstudiengang - Textile Produkte - PO 2017

Prüfungsausschussvorsitzender


